
UCHWAŁA NR XXI/155/21 
 RADY GMINY WRÓBLEW  

z dnia 19 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji pana Piotra Sterkowskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§1. Uznaje się, że petycja pana Piotra Sterkowskiego z dnia 14 grudnia 2020 r. w zakresie 

dotyczącym żądania przyjęcia przez Radę Gminy Wróblew uchwały o treści proponowanej przez 

wnoszącego petycję nie zasługuje na uwzględnienie. 

§2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wróblew do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

         Przewodniczący Rady Gminy 

 

         (-)  Andrzej Dawid



Załącznik 

do uchwały Nr XXI/155/21 

Rady Gminy Wróblew 

z dnia 19 marca 2021r. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 14 grudnia 2020 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Wróblew wniesiona została 

petycja, za pośrednictwem poczty elektronicznej, przez pana Piotra Sterkowskiego  

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Wróblew szczegółowo rozpatrzyła  

i dokonała analizy złożonej petycji przedstawiając Radzie Gminy Wróblew swoją opinię w tej 

sprawie. Wnioskodawca wzywa Radę Gminy Wróblew do rozpatrzenia petycji oraz  do pilnego 

przyjęcia uchwały o treści określonej przez wnoszącego petycję. 

Kierując swoje żądania do rozpatrzenia petycji, wnoszący petycję powołał się na art. 63 

Konstytucji RP, ustawę o petycjach oraz art. 18b ustawy o samorządzie gminnym. Wszystkie 

wskazane przepisy stanowią uprawnienie do złożenia petycji przez wnoszącego i nakładają obowiązek 

jej rozpatrzenia przez organy władzy publicznej. Postulat zawarty w wezwaniu jest słuszny, lecz brak 

jest podstaw prawnych do przyjęcia uchwały w zaproponowanej treści. Wobec tego, że do Rady 

Gminy Wróblew nie wpływały dotychczas żadne sygnały ze strony mieszkańców dotyczące 

rzekomego dyskryminowania czy wykluczenia ze względów rasowych, religijnych, medycznych, 

sanitarnych czy jakichkolwiek innych, to przyjęcie takiego apelu jest tym bardziej bezprzedmiotowe. 

Program szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 jest programem rządowym. Warunki umowy 

dotyczące zakupu szczepionek negocjuje wyłącznie Rząd oraz  instytucje UE i dlatego sprawa 

ta wykracza poza kompetencje Rady Gminy Wróblew. Należy także zauważyć, że szczepienia nie są 

obowiązkowe, a więc jeżeli ktoś ma wątpliwości co do ich skutków lub działania szczepionki, to nie 

musi się zaszczepić. Ponadto należy mieć na uwadze to, że są różne poglądy dotyczące celowości i 

skuteczności szczepień, w tym są osoby, które ze względu na swój wiek, stan zdrowia czy niepokój 

spowodowany obawą o ewentualne skutki zarażenia wirusem SARS-CoV-2  oczekują na rozpoczęcie 

programu szczepień.  

Reasumując, Rada Gminy Wróblew nie znalazła podstaw prawnych oraz uzasadnienia 

faktycznego do podjęcia uchwały w treści zaproponowanej przez Wnioskodawcę petycji. 

 

 W związku z powyższym petycja pana Piotra Sterkowskiego  nie zasługuje na uwzględnienie. 


